TRIC803002 - AEO30F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001414 - 18/02/2026 - VI.3 - U

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E
SECONDARIA DI I° GRADO “G. FANCIULLI” ARRONE
VIA MATTEOTTI, 3/A - 05031 ARRONE

Tel. 0744/387711 fax 0744/387729
E- mail tric803002 @istruzione.it C.F.910256705

OGGETTO: DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO RELATIVO ALL’ACQUISTO DI n. 1
aspirapolvere

CIG: : BA7A2A7C3F

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Preso atto che si rende necessario provvedere all’acquisto di n. 1 aspirapolvere per I'Istituto
Comprensivo;

Considerato che l'interesse pubblico che si intende soddisfare e rappresentato dalla necessita
di garantire un’adeguata pulizia e I'igiene dei locali scolastici;

Visto I'art. 32 dell D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 cosi come modificato dal D.lgs 19 aprile 2017 n.
56 il quale ha precisato che “ Nella Procedura di cui all’art. 36, comma 2, lettera a), la stazione
appaltante puo procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell’affidamento, il fornitore, le
ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale
nonché il possesso dei requisiti tecnico professionali ove richiesti”

Visto l'articolo 36 del D.Lgs 50/2016 “Fasi delle procedure di affidamento” cosi come
recentemente modificato dal D.lgs 19 aprile 2017 n. 56 il quale ha precisato che “per
affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 mediante affidamento diretto anche senza
consultazione di due o pit operatori economici o per lavori in amministrazione diretta”;

Visto il D.I. n. 129 del 28.08.2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143, della
Legge n. 107 del 13 luglio 2015, art. 45 comma 2 lettera a);

Considerato che, relativamente al servizio di cui in premessa, non ci sono “convenzioni
attive” sulla piattaforma “Consip”;

Vista la delibera del C. di I. n.1 del 12 /02/2026 di approvazione del Programma Annuale e.f.
2026;

Individuata la Ditta WUERTH, quale Ditta in grado di soddisfare le esigenze dell'Istituto;
Visto il preventivo della WUERTH, ns. prot. n. 1402 del 18.02.2026;

Ritenuto congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento
diretto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 36, comma 2, lett.a), D.Igs. n.50 del 18 aprile 2016

considerato I'importo dﬁlﬁ@ﬁ&&"%ﬂ%%@o%ﬁé%%?sﬁﬁ &’1@-9!)\59 99;


mailto:tric803002@istruzione.it

TRIC803002 - AEO30F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001414 - 18/02/2026 - VI.3 - U

Verificata la disponibilita economica nell’aggregato Categoria A.3.1. - “Didattica”;
Visto il CIG n. BA7A2A7C3F acquisito da questa stazione appaltante;

Tutto cio visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente decreto

DETERMINA

Di procedere per affidamento diretto all’acquisto di n. 1 aspirapolvere con sacchi;

Di assegnare la fornitura alla Ditta WUERTH SRL con sede in VIA STAZIONE 51 - 39044 -
EGNA/NEUMARKT(BZ) P.I1. 00125230219;

Di imputare l'impegno di spesa di € 528,53 IVA inclusa, sul capitolo di spesa A.3.1 -
“DIDATTICA”;

La fornitura richiesta dovra pervenire a questa Istituto Comprensivo entro 30 giorni lavorativi
decorrenti dalla data di invio dell’ordine al fornitore. L’ordine dovra prevedere I'obbligo a
carico del fornitore di fornire la seguente documentazione: tracciabilita del pagamento, di cui
alla legge 136/2010 e successive modifiche e integrazioni.

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n.
241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa
Gabriella Pitoni.

Di nominare la DSGA Rosa Murano quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114,
comma 7del D. Lgs. 36/2023 e del D.M. 49/2018;

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai
sensi della normativa sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastico
prof.ssa Gabriella Pitoni

Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI



	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Visto il CIG n. BA7A2A7C3F acquisito da questa stazione appaltante;
	Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente decreto

		2026-02-21T10:16:42+0000
	Gabriella Pitoni




